[image: image1.png]

  рп

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА УРМАРСКИЙ РАЙОН

	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

ВǍРМАР РАЙОНĚ

	АСЛǍ ЧАК

 ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĔ
ЙЫШĂНУ
27.05.2019  12 № __
Аслă Чак ялĕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛЬШЕЧАКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.05.2019 № 12
деревня Большие Чаки

Об обеспечении безопасности людей на водоемах

Большечакинского сельского поселения Урмарского района

в период купального сезона 2019 года

  В соответствии с Постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 26 мая 2006 г. №139 «Об утверждении правил охраны жизни людей на воде в Чувашской Республике», в целях обеспечения безопасности людей на водоемах  Большечакинского  сельского поселения Урмарского района в период купального сезона 2019  года

администрация Большечакинского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в летний период 2019 года на территории  Большечакинского сельского поселения

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

 Глава Большечакинского

 сельского поселения                                                                                      С.В.Мельников
УТВЕРЖДЕН
    Постановлением администрации
Большечакинского сельского поселения
    от 27 мая 2019  года № 12
    (приложение )

ПЛАН
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в летний период 2019 года на территории  Большечакинского сельского поселения
	№
	Наименование мероприятий
	Время выполнения
	Исполнитель

	1. Мероприятия по пропаганде мер безопасности населения
на водных объектах в летний период

	1.1.
	Обнародование памятки «Меры безопасности на водных объектах в летний период»
	С 3 июня по 01 сентября 2019 года
	Вед.специалист –эксперт администрации сельского поселения

	1.2.
	Организация информирования учащихся школы и посетителей учреждений культуры о мерах безопасности на водных объектах в летний период
	Ежемесячно в течение  лета - в первой половине месяца
	Зав.СДК, зав.
библиотекой( по согласованию)

	1.3.
	Информирование неработающего населения о мерах безопасности на водных объектах в летний период
	Июнь, июль, август
	Глава сельского поселения

	1.4.
	Разъяснительная работа по вопросам обеспечения безопасности на водных объектах в летнее время с жителями сельских населенных пунктов
	Июнь, июль, август
	Депутаты Собрания депутатов Большечакинского сельского поселения

	2. Мероприятия по организации содержания мест массового отдыха населения

	2.1.
	Выполнение работ по содержанию и благоустройству мест массового отдыха населения у водных объектов (уборка мусора, скашивание травы)
	Июнь
	Глава сельского поселения

	2.1.
	Контроль за соблюдением чистоты, правопорядка и  надлежащего использования мест отдыха  гражданами.
	Июнь, июль, август
	Участковый милиционер ( по согласованию)

	3. Проведение мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах

	3.1.
	Организация установки  информационных щитов с выставлением знаков, запрещающих купание населения на опасных водоемах;

	 Июнь
Восстановление по мере необходимости
	Глава сельского поселения

	3.2
	Совместное дежурство (патрулирование) мест массового отдыха на водных объектах
	Июнь,Июль, август
	Администрация поселения, депутаты, участковый милиционер (по согласованию)

Глава Большечакинского

сельского поселения                                                                                        С.В.Мельников